
8:55
9:00 9:00-10:20（80分） 9:00-10:20（80分）
9:05
9:10 9:10-10:10（60分） 9:10-10:14（64分） 9:10-10:14（64分）
9:15
9:20
9:25
9:30
9:35
9:40
9:45
9:50

9:55
10:00
10:05
10:10
10:15 アボットメディカルジャパン(同) 10:15-11:15（60分）
10:20 10:20-11:32（72分）
10:25
10:30 10:30-11:10（40分） 10:30-11:30（60分） 10:30-11:34（64分）
10:35
10:40
10:45
10:50
10:55
11:00
11:05
11:10

11:15
11:20 11:20-12:40（80分）
11:25
11:30 11:30-12:40（70分）
11:35 11:35-12:39（64分）
11:40 11:40-12:40（60分）
11:45 11:45-12:33（48分）
11:50

11:55
12:00
12:05

12:10
12:15
12:20

12:25

12:30
12:35 日本メドトロニック(株)
12:40
12:45
12:50 12:50-13:50（60分） 12:50-13:50（60分） 12:50-13:50（60分） 12:50-13:50（60分） 12:50-13:50（60分）
12:55
13:00
13:05
13:10
13:15
13:20
13:25
13:30
13:35
13:40
13:45 アボットメディカルジャパン(同) 日本メドトロニック(株) 日本ゴア(同) ザイオソフト(株)/アミン(株) ファイザー(株)

13:50

13:55
14:00 14:00-15:20（80分） 14:00-15:00（60分） 14:00-15:10（70分） 14:00-15:10（70分） 14:00-14:40（40分）
14:05

14:10
14:15
14:20
14:25
14:30
14:35
14:40
14:45 14:45-15:25（40分）
14:50
14:55
15:00
15:05

15:10 15:10-15:50（40分）
15:15
15:20 15:20-16:00（40分） 15:20-16:00（40分）
15:25
15:30 15:30-16:10（40分） 15:30-16:02（32分）
15:35
15:40
15:45 アボットメディカルジャパン(同)
15:50
15:55 日本ライフライン(株) キヤノンメディカルシステムズ(株)
16:00 16:00-16:40（40分）
16:05 ボストン・サイエンティフィック ジャパン(株)
16:10 16:10-17:10（60分） 16:10-16:58（48分）
16:15
16:20 16:20-17:20（60分）
16:25

16:30
16:35 (株)カネカメディックス

16:40 16:40-17:20（40分）
16:45
16:50 16:50-17:50（60分）

16:55
17:00
17:05 17:05-17:53（48分）

17:10
17:15
17:20

17:25
17:30
17:35

17:40
17:45

17:50
17:55
18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

第1会場
ホールC（320席）

第2会場
ホールA（320席）

第3会場
ルーム3（175席）

第4会場
ルーム2（175席）

第5会場
ルーム8（100席）

PFO閉鎖術における手技ポイントと国内治療成績

解剖学教室①

弁膜症治療に対する長期治療戦略と
3Dイメージングの活用

SHD最前線

SHDの未来を支える

〜タスク/シフト・シェア〜

虚血性心疾患に潜む
心アミロイドーシス診療の実際

未承認デバイス最前線

一般口演⑨

Nightmare

ライブセッション③ MitraClip

Mitral Valve セッション

心臓血管外科ビデオライブ ② PTSMA×TAVI

アフタヌーンセミナー➀

アフタヌーンセミナー②

アフタヌーンセミナー③

イブニングセッション➀

Cutting Edge at Mitral Valve 
Intervention Therapy 2024

TAVI弁摘出手術のリアルワールド

TAVI最盛期、改めてBAVを検討する

TAVI アクセスなど
メディカルスタッフ

臨床工学技士・看護師

一般口演④

一般演題

ライブセッション② TAVI

TAVI合併症

どこまでカテーテルで粘る？

ランチョンセミナー②

PCI after Evolutはもう克服した！

ランチョンセミナー① ランチョンセミナー③ ランチョンセミナー④ ランチョンセミナー⑤

ASDセッション

〜病気はシンプル、絡み合うと複雑〜

カーディオフォーム セプタルオクルーダー

TAVI 合併症 TEER1

Alternative TAVI

ライブセッション➀ TAVI AtrialMRどこまでやる？ 一般口演① 一般口演②

一般演題
診療放射線技師

メディカルスタッフ外科ビデオライブ ①

胸腔鏡下僧帽弁形成術

PFOセッション

ただ閉じるだけじゃない
奥が深いよPFO

Watchman

一般口演③

その他臨床工学技士

SHD Interventionに有用な

TEER２

Complex TAVI Case

一般口演⑥

11月22日（金）

開会挨拶

一般口演⑦

外科領域

一般口演⑧

アフタヌーンセミナー④

看護師①

一般口演⑤

情報交換会

メディカルスタッフ

急変対応

メディカルスタッフ



11月23日（土）

8:30 8:30-9:10（40分） 8:30-9:10（40分） 8:30-9:20（50分） 8:30-9:10（40分） 8:30-9:02（32分）

8:35

8:40

8:45

8:50

8:55

9:00

9:05 アストラゼネカ(株) 日本ライフライン(株) 09:05-10:45（100分）

9:10

9:15

9:20 9:20-10:20（60分） 9:20-10:20（60分） 9:20-10:20（60分）

9:25 9:25-10:25（60分）

9:30

9:35

9:40

9:45

9:50

9:55

10:00

10:05

10:10

10:15

10:20

10:25

10:30 10:30-11:20（50分） 10:30-11:40（70分） 10:30-11:20（50分） 10:30-12:30（120分）

10:35

10:40

10:45

10:50 10:50-12:30（100分）

10:55

11:00

11:05

11:10

11:15

11:20

11:25

11:30 11:30-12:30（60分） 11:30-12:30（60分）

11:35

11:40

11:45

11:50 11:50-12:30（40分）

11:55

12:00

12:05

12:10

12:15

12:20

12:25 エドワーズライフサイエンス(同)

12:30

12:35

12:40 12:40-13:40（60分） 12:40-13:40（60分） 12:40-13:40（60分） 12:40-13:40（60分） 12:40-13:40（60分）

12:45

12:50

12:55

13:00

13:05

13:10

13:15

13:20

13:25

13:30

13:35 エドワーズライフサイエンス(同) ボストン・サイエンティフィック ジャパン(株) シーメンスヘルスケア(株)/バイエル薬品(株) アストラゼネカ(株)/小野薬品工業(株) 第一三共(株)

13:40

13:45

13:50 13:50-14:50（60分） 13:50-14:50（60分） 13:50-14:50（60分） 13:50-14:50（60分） 13:50-14:54（64分）

13:55

14:00

14:05

14:10

14:15

14:20

14:25

14:30

14:35

14:40

14:45 エドワーズライフサイエンス(同)

14:50

14:55 14:55-15:45（50分）

15:00 15:00-16:10（70分） 15:00-15:40（40分） 15:00-15:40（40分） 15:00-15:48（48分）

15:05

15:10

15:15

15:20

15:25

15:30

15:35 ハートフロー・ジャパン(同) 日本ベーリンガーインゲルハイム(株)

15:40 日本メドトロニック(株)

15:45

15:50 15:50-16:50（60分） 15:50-16:50（60分） 15:50-16:50（60分） 15:50-16:46（56分）

15:55

16:00

16:05

16:10

16:15

16:20 16:20-16:50（30分）

16:25

16:30

16:35

16:40

16:45

16:50

16:55

17:00 17:00～

17:05

17:10

17:15

術前非侵襲的評価と治療戦略

VRを使った最適化 診療放射線技師②

メディカルスタッフセッション

心不全の包括的治療戦略

心不全患者にSGLT２阻害薬を使いこなす

TAVIの現状と抗血栓療法

成人循環器が入りやすいACHDインターベンション

PDA閉鎖

ビデオライブ

Low risk 時代の TAVI： TAV in TAV に備える

ビデオライブ

WATCHMAN FLX Pro™

〜植え込みの実際、工夫を学ぼう〜

循環器CT画像診断最前線

TAVI患者における

YIA審査口演 TEER領域

YIA審査口演 TAVI領域

〜負荷エコーをSHD診療に生かす〜

多職種合同シンポジウム

Tricuspid Valve Session

New Era of Tricuspid Valve Therapy

若手心エコーフェローの会 presents

胸腔鏡下大動脈弁置換術
若年患者のLife Time management BPAセッション

光と影

PDAセッション

看護師②

TAVI看護師育てます

メディカルスタッフセッション外科ビデオライブ ③

モーニングセミナー➀ モーニングセミナー② 左心耳セッション 一般口演⑩

特殊なTAVI

一般口演⑪

SHD治療を支えるイメージングなぜカリウムマネジメントは大切なのか？

-心臓電気生理学的視点から-

診断から治療まで

第1会場 第2会場 第3会場 第4会場 第5会場

ホールC（320席） ホールA（320席） ルーム8（100席）ルーム3（175席） ルーム2（175席）

閉会式・表彰式

TAVI 合併症

一般口演⑭DMRどこまでclipやる？ PCI after TAVI 

TAV in TAVをする前に
知っておきたいイメージング

新しい僧帽弁治療（PASCAL）

アフタヌーンセミナー⑦

診療放射線技師①

メディカルスタッフセッション

ハートチームで取り組む心房細動治療

一般口演⑫心臓外科合同セッション

TPVR、Life time managementが大事

その他のACHD

TCがAlternativeの1st Choiceである理由

SHDの先生方に知ってほしいHarmony TPVI

アフタヌーンセミナー⑤ アフタヌーンセミナー⑥

メディカルスタッフセッション

SHD Interventionに有用な

解剖学教室②

More Possibilities in TEER

スポンサードビデオライブ②

ASD/PFO

スポンサードビデオライブ➀

一般口演⑬

ランチョンセミナー⑥ ランチョンセミナー⑦ ランチョンセミナー⑧ ランチョンセミナー⑨ ランチョンセミナー⑩

シンプル イズ ザ ベスト

私がサピエンを選ぶ理由


